让款及未退泽博合伙、郭志强的5,000万元保证金公司无需再支付和退还给泽博合伙、郭志强）回购公司持有的谊善车灯

56%股权，该部分回购股权交易对方内部一致同意登记在郭志强名下。同时，各方对郭志强等支付21,000万元回购价款的

方式进行了具体约定，包括支付4,000万元现金，以及以泽博合伙、郭志强回购后所持有谊善车灯85%股权抵偿17,000万元。

2019年11月22日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司与泽博合伙、郭志强等就股权回购纠纷案件

达成和解方案的议案》。《和解方案》的具体内容详见公司于2019年11月2 日在巨潮资讯网发布的《关于公司与泽博合伙、

郭志强等就股权回购纠纷案件达成和解方案的公告》。

在公司选择要求泽博合伙、郭志强回购股权且泽博合伙、郭志强回购公司所持谊善车灯56%股权之后，公司基于2017

年股权转让协议向泽博合伙、郭志强主张剩余业绩承诺的权利已经自动消灭。

截至本报告期末，泽博合伙、郭志强已按照与公司达成的和解协议将29%的谊善车灯股权变更至公司名下，除因郭志

强个人其他涉诉案件被法院冻结的440万元股权，郭志强持有的谊善车灯其他股权已全部质押给公司。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

关于参股公司开曼网利事宜

2015年5月，公司通过间接持股的子公司鸿利（BVI）有限公司持有Wang Li Finance Corporation（以下简称“开曼

网利”）10%的优先股，开曼网利通过在香港设立的网利金融有限公司在北京设立全资子公司北京网利信息技术有限公司

（以下简称“网利信息”）， 网利信息通过协议控制北京网利科技有限公司（以下简称“北京网利”）。

“网利宝”作为北京网利的P2P平台，2019年5月16日在其网站发布通告，通告表示“对于近期的回款延迟，给各位用

户带来不便，公司深表歉意。近期，网贷行业变化加快。北京市互联网金融协会于近日召开了《鼓励网贷机构行业内、跨

行业、机构内整合优化》以及《鼓励国资背景机构入股、整合网贷机构》的工作会议。公司基于整体考虑，正式开展公司

整合重组的工作。在此期间，平台加大力度对借款人催收，陆续回款，并暂停增发新标”。

公司是持有开曼网利10%的优先股股东，由于公司不参与北京网利的经营管理，且目前已经无法与赵润龙或北京网利

其他人员取得联系，无法准确获知网利宝的具体经营情况。基于上述因素，2019年半年报，公司预估该项投资回收可能性

很小，确认损失0.69亿元。

鸿利智汇集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 169,515,466 23.78%   -68,179,629 -68,179,629 101,335,837 14.25%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 169,515,466 23.78%   -68,179,629 -68,179,629 101,335,837 14.25%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 境内自然人持股 169,515,466 23.78%   -68,179,629 -68,179,629 101,335,837 14.25%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 543,303,040 76.22%   66,542,129 66,542,129 609,845,169 85.75%

1、人民币普通股 543,303,040 76.22%   66,542,129 66,542,129 609,845,169 85.75%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 712,818,506 100.00%   -1,637,500 -1,637,500 711,181,006 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因部分已离职人员不符合激励对象要求，涉及需回购注销限制性股票100,000股，上述股份回购注销事宜经中审众环

会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具了《众环验字（2019）060001号》验资报告，并于2019年1月29日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司注销完毕。

2、根据速易网络原股东李牡丹、杨云峰签署的《股权转让协议》相关规定，公司于2019年5月24日分别为两人办理解除

限售29,535,911股、298,342股，合计可上市流通的股份数量为29,834,253股。

3、因部分已离职人员不符合激励对象要求，同时公司2018年度未达到《公司白光LED器件板块）限制性股票激励计划（草

案）》制定的公司业绩目标，涉及需回购注销限制性股票1,537,500股，上述股份回购注销事宜经四川华信（集团）会计师

事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审验并出具了《川华验资（2019）41号》验资报告，并于2019

年9月16日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司注销完毕。

鸿利智汇集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

4、因2018年2月完成限制性股票授予以来，公司股票价格在二级市场发生了较大波动，在此情况下，原激励计划较难达

到预期的激励效果，本着从公司长远发展和员工切身利益出发，公司决定终止实施白光LED器件板块限制性股票激励计划暨